
1  

 

                                    Posudek vedoucí ho  bakalářské práce 

Úst av soci ál ní práce Fil ozofické fakult y Uni verzity Hradec Král ové 

Aut or (ka) závěrečné práce: Vesel ková Mi chael a  

Název závěrečné práce: Proces umí rání pohl edem soci ál ní ho pracovní ka 

 

Hodnocení for mul ace hlavní ho cíle práce:    

A  B  C  D  E  F   

Odůvodnění:   

Hl avní cíl a jeho za měření v práci je obšírněji stanoveno, vhodnější by byl o jednoznačné 

vy mezení hlavní ho cíle práce a dílčích cílů v úvodu práce. Synony ma v anot aci, úvodu, 

vzt ahující se k hlavní mu cíli práce - jsou zde kontraprodukti vní.   Hl avní m cíle m práce je, 

zjistit, jaký m způsobe m soci ál ní pracovní ci vní mají proces umí rání a s ním spoj enou péči o 

umí rající ho. Hl avní cíl je post aven v rá mci oboru soci ál ní práce, lze velmi  ocenit, že aut orka 

volila takt o rozsáhl é a aktuál ní téma.  

Hodnocení strukt ury práce:    

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění:  

Strukt ura práce je přehl edně provedena, jednotli vé kapit ol y jsou syste maticky členěny a t voří 

tak základ pro e mpirickou část práce. Jsou vymezeny a popsány všechny klíčové poj my.  

 

Hodnocení teoretické části práce:    

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění:  

Teoretická část práce je syst e maticky a přehl edně vedená, včet ně práce s literat urou a 

citační mi odkazy.  

 

Hodnocení met odi cké části práce:   

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: 



2  

 

Bakal ářská práce využí vá kvalitati vní výzkumné strategi e, zahrnuj e vymezení šesti dílčích 

cíl ů následnou transformaci dílčích cílů do transfor mační tabul ky. Výzku mné za měření je 

vel mi rozsáhl é, aut orka jde hodně do šíře zjišťovaných i nfor mací. V tét o části je zast oupené 

vel ké množst ví i nfor mací, což může být pro čtenáře náročné. Zvol ená výzku mná strategi e je 

adekvát ní k dekl arovanému cíli práce.  

 

Hodnocení zpracování výsl edků výzkumu:   

A  B  C  D  E  F   

Odůvodnění:  

Zpracování výsl edků výzku mného šetření je bez zásadní ch při pomí nek. Int erpretace je 

pr ovedena l ogicky, dle stanovených dílčích cíl ů. Na zákl adě zjištěných i nfor mací z 

výzku mného šetření, je cíl bakal ářské práce naplněn, Zpracování závěrů práce mohl o být 

zpracováno přehl edněji a více za měřeno na int erpret aci dosažených výsl edků.  

  

Hodnocení napl nění cílů a zpracování závěrů práce:   

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Pr o zjištění stanoveného cíle byl zvol en kvalitati vní výzku m s  pol ostrukt urovaný mi 

dot azní ky. Cíle práce lze hodnotit jako naplněné. Na zákl adě zjištěných i nfor mací z 

výzku mného šetření, kde byl cíl za měřen na zjištění, jakým způsobe m probí há paliati vní péče 

v domácí m prostředí. Zda soci ál ní pracovní ci vní mají model umírání dle Elisabet h Kübl er-

Rossové a také, zda práce v tét o obl asti ovli vňuje jejich osobní ži vot y. V závěrečné diskuzi 

jsou shrnut a hl avní zjištění, zde by práci obohatila určitá míra jednoznačnosti, jít k podst at ě a 

jednoznačně odpoví dat.  

 

Hodnocení for mál ní stránky práce:   

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: 

Bez při pomí nek,  

 

 



3  

 

Hodnocení pří nosu práce pro praxi soci ál ní práce či soci ál ní politi ky:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Té ma předl ožené bakal ářské práce je akt uál ní a pří nosné.  Práce je dobr ým pohl ede m do 

praxe, dobrým mat eriálem pr o reflexi v oblasti paliati vní a hospi cové péče.  

 

Dal ší při po mí nky:  

Bez při pomí nek.  

Aut orka zpracovává té ma vel mi pečli vě a rozsáhl e i přest o má pouze 11 % shodu, což lze 

hodnotit vel mi poziti vně.  

 

Ot ázky k obhaj obě: 

Jsou dl e vašeho názoru soci ál ní pracovní ci pl nohodnot nými členy multidisciplinární ho t ýmu.  

 

Cel kové zhodnocení práce:        

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Předl ožená práce spl ňuj e podmí nky a nároky kl adené na bakalářskou práci.  

 

   

                                                 

 

 

                                                                  vedoucí práce                                              

PhDr. Lenka Neubauerová Ph. D.  

 

Hradec Král ové 8. 5. 2023                                                             Podpi s vedoucího práce 


